Приложение № 40
к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам
Ростовской области
от 03.12.2018 № 77

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2018 г. Ростов-на-Дону №77/40

Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения
МУП «Водоканал» (ИНН 6130003821), Родионово-Несветайский район,

на 2019 -  2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету-
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными
приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, Положением
о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным
постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 20,
Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:
1. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения МУ П<<;Водоканал»

(ИНН 6130003821), Родионово-Несветайский район, согласно пр̂
постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования
холодного водоснабжения МУП «Водоканал» (ИНН 6130003821^
Несветайский район, согласно приложению № 2 к постановлен!

3. Тарифы, установленные в пункте 1 постановления, дейст
2019 года по 31 декабря 2023 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на
официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области
Ьйр://г81.ёоп1апё.ги и вступает в силу в установленном порядке.

)жению № 1 к

:фере
ЮЕ

)В

„ [РЩ1
---Х0 /о  /§

Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области

& БЕРНА

спвДиВи
ПЕТРОВСКАЯ

П риложение №  1
к постановлению  Региональной службы

по тарифам Ростовской области
от  03.12.2018 № 77/40

Тарифы в сфере холодного водоснабжения М УП «Водоканал», Родионово-Несветайский район,

с  1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года

№
п /п

Тариф

Тарифы в сфере холодного водоснабжения
(руб. за I куб. метр)

с  01.01.2019 по
30.06.2019

с01
3

07.2019 по
.12.2019

с 01
3

.01.2020 по
Э.06.2020

с  01.07.2020 по
31.12.2020

с 01.01.2021 по
30,06,2021

с 01.07.2021 по
.4 1 12. 2 021

с  01.01.2022 по
30.06.2022

С 01
3

07.2022 по
.12.2022

с  01
ЗС

01.2023 по
.06.2023

с  01
31

07.2023 по
12,2023 ..

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

от  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Т ариф для
населения

(учтено
освобож дение

о т  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

от  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

о т  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобож дение

от  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

от уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобож дение

от  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

от уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

о т  уплаты
Н Д С )*

Тариф
(без

учета
НДС)

Тариф для
населения

(учтено
освобождение

о т  уплаты
Н Д С )*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1. На питьевую воду 64,32 64,32 65,28 65,28 65,28 65,28 67,89 67,89 67,89 67,89 70,61 70,61 70,61 70,61 73,43 73,43 73,43 73,43 75,14 75,14

* организация не является плательщиком НДС в соответствии с Н алоговы м кодексом Российской Федерации

Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса управления тарифного регулирования коммунального
комплекса, транспорта, непроизводственной сферы Региональной службы
по тарифам Ростовской области И.П. Кисилева

-с*

-73 ®0  е
1 3 »

Я
гп о
-Н  = 3
~о ггт
Ода ^
о  >■^ '3

0*оканаяа
ейси
И>*

Приложение №  2
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области
отОЗ.12.2018 № 77/40

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения МУП «Водоканал», Родионово-Несветайский район,
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года

№
п /п

Наименование долгосрочных параметров регулирования

Значения долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного
водоснабжения

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 .3 4 5 6 7
На питьевую воду

1. Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб. 12897,70
2. Индекс эффективности операционных расходов, % - 1,00 1,00 1,00 1,00

3

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности:
уровень потерь воды, % 17,29 17,29 17,29 17,29 17,29

удельный расход электрической энергии, кВт ч/куб. м 1,1405 1,1405 1,1405 1,1405 1,1405

Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса управления тарифного регулирования коммунального комплекса,
транспорта, непроизводственной сферы Региональной службы по тарифам
Ростовской области

КОПИЯ ВЕРНА.
ГЛАВНЫЙ С П Е Ц И А Л И С Т .

РСТ Р0-П етровская!

Выписка из Протокола заседания Правления РСТ от 03.12.2018 № 77

Председательствовал:
Лукьянов А.В. -  руководитель Региональной службы по тарифам

Ростовской области.
Присутствовали члены Правления:

Воронцова Е.В.

Радченко Ж.В.

Терский В.Н.

Ткачев В.В.

Батурин С.В.

- заместитель руководителя Региональной
тарифам Ростовской области - начальник
тарифного регулирования коммунального
транспорта, непроизводственной сферы;

начальник управления контрольной
организационного обеспечения Региональной
тарифам Ростовской области;

начальник отдела регулирования

службы по
управления
комплекса,

работы и
службы по

тарифов
непроизводственной сферы и транспорта Региональной
службы по тарифам Ростовской области;
- начальник отдела регулирования тарифов и услуг в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам
Ростовской области;
- представитель Управления Федеральной антимонопольной
службы по Ростовской области -  заместитель руководителя
управления -  начальник отдела информационно
аналитического и взаимодействия с полномочным
представителем Президента Российской Федерации
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ростовской области.

Присутствовали на заседании:
Представители Региональной службы по тарифам Ростовской области:

Варламова А.В., Куцаева А.А., Кисилева И.П., Сирота Н.Р., Колотков М.В.,
Коротенко Е.С., Дадаян Г.А., Соляр Д.М., Алтухов В.Н., Цыбенко НЛ&г=~—̂  ч.,

\У%
От организаций МУППЖКХ Зимовниковского района, МУП КХ

Песчанокопского района, Верхнедонское МП ПУ ЖКХ, Углегорское; МПТТ ЖКХ,
МУП «Вольно-Донское ЖКХ», МУП «Гагаринское ЖКХ», МУП «Широко-
Атамановское ЖКХ», ООО «Технология», МУП «Знаменское ЖКХ», АО «КХ»,
ПК «Родник», ООО ММП ЖКХ «Содружество», МУП «1'ранс-Сёрвис»,^ М ^П
«Исток», МУП «Надежда», МУП «Родничок», МУП Родионово-Несветайского
района «Водоканал», МУП «Водоканал» поступили письма с просьбой
рассмотреть вопросы, включенные в повестку заседания Правления, без участия
представителей.

Вопрос № 39 «Об утверждении производственно^Н^^г^^мЫу^/сфере
холодного водоснабжения МУП «Водоканал» (ИНН 613000^821), Р(гайош)во-
X X  и  и  и  ^  п  .  11 1Ъ141* 1, ^  С  ^  Р О "  И  Е Т РЦОС КНесветаискии район, на 2019 - 2023 годы»: ^

Правление заслушало докладчика: Цыбенко Н.К.

В обсуждении приняли участие: Воронцова Е.В., Лукьянов А.В.
Производственная программа Министерством ЖКХ согласована.
Правление РСТ единогласно приняло по данному вопросу постановление

№ 77/39 (приложение № 39 к настоящему протоколу).

Вопрос № 40 «Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжения МУП «Водоканал» (ИНН 6130003821), Родионово-
Несветайский район, на 2019 -  2023 годы»:

Правление заслушало докладчика: Цыбенко Н.К.
В обсуждении приняли участие: Куцаева А.А., Воронцова Е.В., Лукьянов

А.В.
Правление РСТ единогласно приняло по данному вопросу постановление

№ 77/40 (приложение № 40 к настоящему протоколу).
В соответствии с Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», основные показатели расчета тарифов
регулируемой организации на период регулирования приведены в приложении
40.1 к настоящему протоколу.

КОПИЯ ВЕРИ^/
Г л а в н ы й  с п щ м щ у ^

РСТ Р0-Петровская Ю-0.

эереол 2020 гвл

гуйДТКККЦЙцс ’

РиулкрутаиВ «рж и  ЮТ го

а._
Нипсашздс ооалхгиг! ПжхпсЛГТ

ц а т п и в п Н и ]ястэш ф *  устеисисюп! пр«Фо«

1 Ягйбщдчс* ШЖ< «щуоос ЛЛР1в- к ш к т о . ]» -)» *пл*
: О а оьи  ггтпм гртти) реал»:

и Тпуам рлскаи 30 233.2* 1932Ш -10Ш .И
« л . ^ т . п___ «с-п * 24 232.79 н ш м -7Ж .77 « у»™, то ст» **™ .

Я М Л 2526X0 ■3310Л

10.99 Ш А
1Ш . З ^ И » » 0X0 охо «.00

и м . с ш ш .  « « * « « , ™е.я«. 0.00 0X0 . «

2-3. Ц л а ш т«-И«. 0X0 о.т 0.00
23. «•п1 ООО охо 4.00

М. 4.00 охо 100

“ Г Г 1™ 1 «•И*- охо ..«• 0.00 в. 42 Мсголлкиа ухгпюЛ
, Обим отауа» »а*а 21».Ю ад! „Л1 Р кж таш йг^ш зщ зг^гаЕ Зёгг—

РпуахртпшЯ « р но л20П  г*л

Всламтркпож л..... .....................Ли 1ил-̂ ак иоомтиа П - ^ г с т щя ут*жжпж-щя+т р ^ ^ у т - о - и п р ч -

. ЙЧТ1РП ТТЙ1ПДОГД алжжЛ шргшя тис. И*. ихах 1731 «.М -7116.74
I Оа«ашс сттти> о̂пта ркшск

« Р > * НУЛЯ 17 176 Л -7111,74 2 Т “  4Г " “  прига* '00“

РЫХВДИ »  Цт^гпкт жргтфсг?ра* « и « . ю&мо 2М 1Л -3 461.11
оАсм 1лпр«ч«сс* -тергяж гяригти V»
осмсыхмл ужалаго рю ш  эдтр*млаД

и л и .^ ,___^ ___ гос-П* н э л 1«̂ 0 к ш113.1Э .-0- Р * ™ » 0.00 охо 0.00

2.М А «•№>• од, 0X0 0.00

3-3. А ч ш н ПК.р*>. 0X0 0X0 0.00
и « с-рЯ- 0X0 0X0 0,00

24. Р иктхаа тп кя чпж ш ц м иш пр ы гп^и ас !
“ “ ох» . . . ол> 0.00

) ' -■ —  _ .  ... лк.и«.
в ■" - 13X1

д. 43 Мгтшпсаза р т а а !
Н п Г А ш р ш ю  ф«сНЗгас-----

»Вт-У1увл< Ц403
17.254 17.294

КОПИЯ ВЕРНА
Г Л А В Н Ы Й  С П Е Ц И А Л И

П е г  Р 0 - п етро вская

Нортап-и. гетекмие при тц»«<«|* рсттячтжю* ЕД.ЮК. 5*1*™* 2020 « II* 2022 т» 2013™

»Л« « д а —  ~Р~. 1*м»>*.» 1.1X05̂ 1,1*03 1.1403 1.1403

з д т о то ™ оп»ч„ х » ™ (» ^ . чхлтлпуь

Уюлючочгнкыйволс.-? «У18КУМ.04-301*